[image: ]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»
	МКДОУ «Детский сад с. Усемикент»
 368562 Каякентский район, с.Усемикент ул Ленина №7 тел;8961-833-47-33 mkdou_usemikent@e-dag.ru

Приказ
13.03.2025г                                                                                                                        №
 « О снижении документальной
 нагрузки на педагогических
работников ДОУ»

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024№ 328-ФЗ «О внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», пи приказом от 06.11.2024 года№779 «Об утверждении перечня документов, подготовка осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательным программ среднего профессионального звена»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным зам.зав. по УВР –Манатову И.А. за составление плана по постепенному переходу на снижение документационной нагрузки на педагогический состав учреждения и подготовку проекта новой должностной инструкции.
2. Ознакомить педагогический состав сотрудников с планируемыми изменениями в должностных обязанностях.
3. Делопроизводителю Гамзатдаевой А.С. подготовить новые должностные инструкции в количестве двух экземпляров на каждого педагогического работника.
4. Ответственному за размещение информации на официальный сайт учреждения разместить соответствующий нормативные акты в раздел «Снижение документационной и бюрократической нагрузки».
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                             _________________ Умарова А.З.

С приказом ознакомлены:
Манатова И.А. зам. Зав по УВР                      _____________
Гамзатдаева А.С. делопроизводитель        _____________
image1.wmf